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2010 yılında kurulan ve 2016’dan bu yana Sabancı 
Üniversitesi bünyesinde çalışmalarına uygulama ve 
araştırma merkezi olarak devam eden SU Gender, 
araştırma, eğitim ve farkındalık faaliyetleriyle 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarına 
katkıda bulunmaya devam ediyor.



2024 yılının ilk yarısında toplumsal cinsiyeti odağına alan uluslararası 
araştırmalarımıza bir yenisini daha ekledik. “Express2 - AB Toplumsal 
Sözleşmesini Belirlemek ve Gözetmek” projesi Barcelona’da yapılan bir 
konferansla başladı. Yılın ilk yarısında göç, ekoloji, siyaset, kent, eğitim, 
sanat, edebiyat ve daha birçok konuda toplumsal cinsiyeti odağına 
alan araştırmalarımıza devam ettik, çıktıları çeşitli ulusal ve uluslararası 
mecralarda sunma ve yayınlama fırsatı bulduk. Cumartesi Söyleşileri 
kapsamında Ocak’tan bu yana 9 konuşmacıyı daha dinleme fırsatı bulduk. 
Bu yıl emek ve istihdam konusunu odağa aldığımız 8 Mart etkinliklerimiz 
kapsamında pek çok konuşmacı ağırladık; Sabancı Üniversitesi Toplumsal 
Duyarlılık Projeleri (CIP) birimi ve öğrencilerle interaktif bir oyun 
düzenledik. Mor Sertifika Programı kış okulu Ocak’ta Türkiye’nin çeşitli 
illerinden 50 öğretmen ve öğretmen adayının katılımıyla gerçekleşti 
ve üniversite içinde ve dışında eğitimlere devam ettik. “Türkiye’de 
Cinsiyet Çalışmaları İkinci Uluslararası Konferansı” 7-8 Aralık 2024’te 
gerçekleşecek; hazırlıklarımız ve başvurular devam ediyor. Bu bültende 
2024 yılının ilk altı ayında gerçekleştirdiğimiz araştırma, eğitim ve 
farkındalık çalışmalarının bir özetini sunmaktayız. Çalışmalarımıza katılan 
ve katkıda bulunan, etkinliklerimizin düzenlenmesinde emeği geçen 
herkese çok teşekkür ederiz.
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Araştırmalar

● Ortakları arasında olduğumuz “Express2 - AB Toplumsal 
Sözleşmesini Belirlemek ve Gözetmek” araştırma projesinin 
başlangıç konferansı, 7-8 Mart tarihlerinde konsorsiyum 
koordinatörü Universitat Autònoma de Barcelona’nın ev 
sahipliğinde Barcelona’da gerçekleşti. Toplumsal sözleşmelerin 
yaşayan belgeler olduğu düşüncesinden hareketle, başlıca 
amacı daha içerici, demokratik ve sürdürülebilir yeni bir 
toplumsal sözleşme geliştirmek olan projede, güvensizlik, 
popülizm, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, iklim değişikliği, 
dijitalleşme, pandemi gibi temalara odaklanan araştırmalar 
yapılacak ve toplumsal sözleşmenin dayanıklılığını 
güçlendirmeye yönelik politika önerileri geliştirilecek. Gülru 
Göker, Ayşe Betül Çelik, Oya Yeğen, Cenk Özbay, Kristen 
Biehl ve Meriç Çağlar’dan oluşan SU Gender ekibi olarak proje 
çerçevesinde toplumsal cinsiyetle ilgili iş paketinin liderliğini 
yapıyor ve Türkiye, Macaristan ve İspanya’da yapılacak 
araştırmayı yürütüyoruz. Ayrıca  güvensizlik, dijitalleşme, iklim 
değişikliği ile ilgili diğer iş paketleri çerçevesinde yürütülecek 
araştırmalara da katkıda bulunuyoruz.

● AB Ufuk 2020 ACCTING “Kapsayıcı Bir Yeşil Mutabakat 
ile Davranış Değişikliği Yolunda” projesi kapsamında 23-24 
Ocak tarihlerinde Roma’da gerçekleşen Pilot Uygulamaların 
İzlenmesi çalıştayına ACCTING proje ekibinden Esin Düzel ve 

Burcu Borhan Türeli katıldı. Proje 8 tematik araştırma alanında 
açık çağrı ile belirlenen 10 pilot eylem proje yürütücüsü STK’lar 
tarafından tanıtıldı. Projelerin etki değerlendirme çerçevesi ve 
kriterlerinin geliştirildiği atölyeler gerçekleşti.



● Mor Sertifika Programı Kış Okulu 13-14 ve 20-21 Ocak 
tarihlerinde Türkiye’nin çeşitli illerinden 50 öğretmen ve 
öğretmen adayının katılımıyla çevrimiçi olarak gerçekleşti. 
Branş ve kademe çeşitliliğini göz önünde bulundurarak 
belirlediğimiz katılımcı grup içerisinde yaratıcı drama, 
okul öncesi ve özel eğitim öğretmenleri ve daha birçok 
branştan öğretmen ve öğretmen adayı yer aldı. Ayrıca 
bu sene eğitimlerde konu çeşitliliğini artırmak amacıyla 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliğine Felsefeyle Bakmak,” 
“Toplumsal Cinsiyet ve Çatışma Çözümü,” “Ekoloji” ve 
“Çocuğa Karşı Şiddet ve Çocuk Hakları” gibi oturumları da 
programa ekledik; çeşitli üniversitelerden akademisyenler ve 
öğretmenler bir araya gelerek güncel çalışmaları hakkında 
konuşma fırsatı buldu. 

● Bu sene Mor Sertifika Yaz Okulu 19-22 Ağustos tarihleri 
arasında Sabancı Üniversitesi Tuzla kampüsünde 
gerçekleşecek. Çeşitli üniversitelerden akademisyenler, 
uzmanlar, öğretmen ve öğretmen adaylarının yüz yüze 
katılacağı programda, edebiyat, tarih, hukuk, psikoloji, sağlık 
ve birçok konuda tartışmalar yürütülecek, güncel araştırmalar 
sunulacak, atölye çalışmaları gerçekleştirilecek ve de eğitim 
çalışmalarında kullanılabilecek yöntemler geliştirecek. 

Mor Sertifika Programı
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● Sabancı Üniversitesi EDU işbirliğiyle “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Değişim Liderleri,” “Sosyal Medyada Kadın Temsiliyeti 
ve Toplumsal Cinsiyet,” ve “Toplumsal Cinsiyet ve Ayrımcılığın 
Önlenmesi” konularında kurumsal eğitimler verdik. Kurumlara 
yönelik toplumsal cinsiyet eğitimlerimizle ilgili detaylı bilgi için 
tıklayınız. 

● Üniversite içinde eğitim ve farkındalık çalışmalarımız da 
devam etti. SU Gender eğitim koordinatörü Gökçesu Özgül, 
CIP dersi kapsamında yer alan “İnsan Hakları” ve Toplumsal 
Cinsiyet ve Cinsel Sağlık” proje gruplarından öğrencilere 
yönelik bir söyleşi gerçekleştirdi. Toplumsal cinsiyet, temel 
insan hakları ve ayrımcılık, cinsel sağlık gibi konularda güncel 
tartışmaların yön verdiği iki saat süren söyleşi soru-cevap 
bölümü ile sona erdi. 

● Araştırmacılarımızdan Meriç Çağlar, CIP dersi kapsamında 
“Afet ve Toplumsal Cinsiyet” konulu bir oturum düzenledi 
ve oturumda afet sonrası iletişim ve koordinasyonun önemi, 
kısıtlı kaynakların kullanımı ve toplumsal cinsiyet temelli 
kırılgan grupların belirlenmesi gibi konuların ele alındığı bir 
atölye çalışması düzenledi. 

Eğitimler
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Etkinlikler

● SU Gender olarak düzenlediğimiz Cumartesi Söyleşileri 
isimli etkinlik serisi bu yılın ilk yarısında da devam etti. Bu 
seride her ayın ilk Cumartesi günü Minerva Han’da toplumsal 
cinsiyet çalışmaları çerçevesinde çeşitli konularda konuşmalar 
ve araştırmalar dinledik. 2024 yılının ilk söyleşisini 6 Ocak’ta 
Sibel Irzık’ın “Cumhuriyet, roman ve toplumsal cinsiyet” 
temalı konuşmasıyla gerçekleştirdik. 3 Şubat’ta Serpil 
Sancar’ın “Siyasetin cinsiyeti” konulu tartışmasıyla devam 
ettik. 2 Mart’ta Ipek Ilkkaracan’ın “Kadın seçmenlerin ücretli/
ücretsiz iş statüsüne göre farklılaşan siyasi tercihleri: Türkiye 
ve İspanya’dan Bulgular” araştırmasını dinledik. 6 Nisan’da  
Leyla Bektaş Ata, Defne Karaosmanoğlu ve Bahar Emgin’in 
konuşmaı olarak yer aldıkları “Ev işleri ve teknolojileri” konulu 
söyleşiye ev sahipliği yaptık. Bahar döneminin son Cumartesi 
Söyleşisini 4 Mayıs’ta düzenledik ve Çimen Günay-Erkol, 
Selin Akyüz ve Feyda Sayan-Cengiz ile birlikte “İktidar, 
siyaset ve erkeklik” konularını konuştuk. Haziran itibariyle 
Cumartesi Söyleşilerine kısa bir yaz arası verdik, söyleşiler 5 
Ekim 2024’te tekrar başlayacak. 
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SU Gender olarak 8 Mart Dünya Kadınlar Günü çerçevesinde ay 
boyunca emek ve istihdam temasını odağına alan ancak bunlarla sınırlı 
kalmayan çeşitli etkinlikler düzenledik. (2)

● Ipek Ilkkaracan’ın katılımıyla ve Ayşe Betül Çelik’in 
moderatörlüğünde gerçekleştirdiğimiz Cumartesi Söyleşisinde 
“Kadın seçmenlerin ücretli/ücretsiz iş statüsüne göre 
farklılaşan siyasi tercihleri: Türkiye ve Ispanya’dan Bulgular” 
araştırma sunumunu dinledik. 

● 11 Mart’ta Toplumsal Duyarlılık Projeleri birimiyle ve 
öğrencilerin katılımıyla düzenlediğimiz “SU Gender-CIP 
Hazine Avı: Toplumsal cinsiyet ve feminizm hakkındaki 
soruları yanıtla ve kampüsü keşfet” (Scavenger Hunt: Answer 
questions about gender and feminism while moving around the 
campus) isimli etkinliğe katılan öğrenciler toplumsal cinsiyet 
eşitliği temalı ipuçlarını bulup soruları cevaplayarak  kampüste 
toplumsal cinsiyet ile ilgili çalışmalar yürüten farklı birimler 
hakkında bilgi sahibi oldu.

Etkinlikler
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Etkinlikler
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● 20 Mart’ta Sümeyra Güneş’in moderatörlüğünde,  Çağla 
Alkan, Ege Öztokat ve Özge Özel’in katılımıyla “Stand-up 
Komedi ve Toplumsal Cinsiyet” konulu bir söyleşi düzenledik. 

● Etkinlikler 26 Mart’ta düzenlediğimiz“Afetler, Krizler, 
Kadın Emeği” başlıklı webinar ile devam etti. Semiha Arı’nın 
moderatörlüğünü üstlendiği webinarda Burcu Saka, Elif 
S. Uyar, Aslı Çoban, Ayşe Gönüllü Atakan ve Özgür Genç  
araştırmalarını sundular. 



● Mor Sertifika Programı kapsamında 12 Şubat’ta Eğitim 
Reformu Girişimi öncülüğünde “Proje Fikirlerini ‘Iyi 
Örneklere’ Dönüştürmek” atölyesini gerçekleştirdik.  Farklı 
branş ve kademelerden öğretmenlerin katıldığı etkinlikte, 
atölye yürütücüleri ERG proje sorumlusu Ayşe Naçar, 
Çocuk ve Gençlik Çalışmaları uzmanı Ceren Suntekin ve 
Darüşşafaka Eğitim Kurumları Ar-Ge koordinatörü Meltem 
Ceylan Alibeyoğlu, proje fikirlerinin yazımı ve geliştirilmesiyle 
ilgili önemli hususlara değindi ve ihtiyaç analizi, katılımcı, 
disiplinlerarası ve kapsayıcı proje yazımı incelikleri, hedef 
vadeleri ve proje ölçütleri gibi konuları ele aldı. 

● SU Gender ve Kültürel Çalışmalar Yüksek Lisans programı 
tarafından 8 Haziran’da düzenlenen kitap söyleşisi etkinliğinde 
Aslı Zengin Duke University Press tarafından yayımlanan kitabı 
“Violent Intimacies: The Trans Everyday and Making of an 
Urban World” çerçevesinde bir konuşma yaptı. Söyleşinin 
moderatörlüğünü SU Gender çalışmalarına aktif olarak katkıda 
bulunan Sabancı Üniversitesi doktora sonrası araştırmacısı 
Ezgi Güler yaptı. 

İşbirlikleri ve Ortak Çalışmalar
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Başvuruya Açık Programlar ve Duyurular
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● 7-8 Aralık 2024’te İstanbul’da düzenleyeceğimiz Türkiye’de 
Cinsiyet Çalışmaları Ikinci Uluslararası Konferansında bildiri 
sunmak ve atölye düzenlemek üzere başvuru için son tarih 
1 Ağustos 2024’tür. Konferansla ilgili detaylı bilgiye, çağrı 
metnine ve katılımla ilgili güncel duyurulara konferans web 
sitesinden ulaşabilirsiniz. 

● Bu yıl son başvuru tarihi 6 Eylül 2024 olarak belirlenen 
ve Şirin Tekeli adına düzenlediğimiz araştırma ödülüne 
başvurularınızı bekliyoruz. Şirin Tekeli Araştırma Ödülü, 
doktora öğrencileri ile doktora derecesini tamamlamasının 
üzerinden en fazla 15 yıl geçmiş tüm araştırmacılara açıktır. 
Gönderilen araştırma önerileri, üniversiteler arası bir seçici 
kurul tarafından uluslararası akademik kriterler temel alınarak 
değerlendirilir. Başvuru koşullarına dair detaylı bilgiye ulaşmak 
için web sitemizi ziyaret edebilirsiniz. 
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● Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, 2009 yılında aramızdan 
ayrılan meslektaşımız, arkadaşımız, sosyolog Dicle Koğacıoğlu 
anısına Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler 
Fakültesi’nin desteğiyle SU Gender tarafından verilen bir 
makale ödülüdür. Bu yıl başvuru için son tarih 2 Eylül 2024 
olarak belirlendi. 2010 yılından bu yana verilen ödülün amacı, 
Türkiye üzerine toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları 
desteklemek ve genç araştırmacıları teşvik etmektir. Ödül, 
yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile yüksek lisans derecesini 
son iki yıl içerisinde almış araştırmacılara açıktır. Başvuru 
koşulları ile ilgili detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayın. 
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● Acar, B. (2024). “Bakım emeği, iş şarkıları ve ninniler”, Emeğin Kadın Halleri (haz. F. Saygılıgil, N. Akgökçe) içinde. Ankara: Dipnot 
Yay. s. 87-107.

● İkizoğlu Erensü, A. (2024). Appearing to disappear: Ordering visibility in a Turkish border spectacle. Media, Culture & Society, 
46(3), 534-551. https://doi.org/10.1177/01634437231207758

● Özbay, C. (2024). “Transforming Buildings, Reorienting Lives: The Desire for Gentrification in İstanbul”, Urban Geography 
45(3): 411-432. https://doi.org/10.1080/02723638.2023.2190265

● Özbay, C. and İpekçi, İ.C. (2024). “State-Led Antigender Politics, İslamism, and the University: Experiences of Gender Studies 
Scholars in Turkey”, Journal of Middle East Women’s Studies 20(1): 89-110. https://doi.org/10.1215/15525864-10961794

Yayınlar
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